Condiciones de inscripción al Congreso.

Además de los patronos, que lo son de un Congreso Católico por derecho propio los Rvdmos Sres. Obispos, habrá dos clases de socios: *Protectores* y *Numerarios*.

Los *Protectores* pagarán una cuota que no baje de *cincuenta* pesetas.

Los *Numerarios* pagarán *diez* pesetas.

Todos los socios, á más de los derechos de congresistas, como son: entrada en las sesiones y actos del Congreso y la rebaja que pueda obtenerse de los ferrocarriles, recibirán gratis el *Boletín del Centenario* y todas las publicaciones del Congreso. Los socios *Protectores* tendrán en el aula de Congreso sitio de preferencia.

ORDO SERVANDUS

IN RELATIONE DE STATU ECCLESIARUM

(CONTINUACIÓN)

CAP. II

De fide et de culto divino.

4. Utrum divinus cultus libere in diocesi exerceatur: sin minus, unde obstacula proveniant, a civilibus ne legibus, an ab hostilitate perversorum hominum,

vel acatholicorum (si adsint), vel ab alia causa: quænam ratio suppetat ad ea amovenda, vel sin minus imminuenda, et num adhi beatur.

5. Utrum numerus ecclesiarum in singulis oppidis seu parœciis fidelium necessitati sufficiat.

6. Utrum generatim ecclesiæ et sacella publica satis instructa sint iis quæ ad fabricam ac supellectilem pertinent; et quænam generatim cura habeatur ut eadam munda sint et decenter ornata.

7. Utrum in singulis ecclesiis inventarium omnium bonorum et supellectilium habeatur, et quomodo custodiatur, ne morte rectoris aut alio quolibet eventu contingat ut aliquid substrahatur aut disperdatur.

8. Utrum sint ecclesiæ in quibus res vel supellectiles habeantur materia, arte, antiquitate pretiosæ, præsertim codices vel libri, picturæ, sculpturæ, opera musiva arte vel antiquitate insignia; quomodo custodiantur; sintne hæc recensita in inventariis, et an de iis speciale inventarium penes Curiam servetur.

Cautumne sit ne quid etiam tenue, sed ratione materiæ, artis vel antiquitatis pretiosum, sine licentia S. Sedis et iudicio peritorum venumdetur.

9. Utrum singulis diebus, mane et vespere horis opportunitioribus, ecclesiæ pateant fidelibus.

Utrum debita vigilantia custodiantur ne sacrilegiis, profanationibus aliisve damnis obnoxiæ sint.

10. Utrum, dum sacra peraguntur, ita omnibus fidelibus pateant, ut quilibet vel pauperrimus absque gravamine vel rubore libere ingredi, ibique adstare valeat.

11. Utrum aliquando ecclesiæ vel sacella adhibeantur ad aliquem profanum usum, ad academicos cœtus, musicos concentus, aliaque id genus.

12. Utrum in omnibus ecclesiis et sacellis in quibus SSma. Eucharistia asservari debet vel potest, condi-

tiones a iure requisitæ ad conservationem SSmi. Sacramenti accurate serventur: et an cura sit ut altare SSmi. Sacramenti cultu, mundicie et ornatu emineat.

13. Utrum pœnitentiæ tribunalia collocata sint in patenti ecclesiæ loco, et cratibus instructa iuxta canonicas leges.

14. Quomodo custodiantur sacræ reliquiæ tn ecclesiis (et sacellis. Utrum ibidem adsint reliquiæ sigillo vel documento authenticitatis destitutæ, vel plane suspectæ. Et an idcirco in Visitatione Ordinarius aliquid decreverit.

Utrum, quod sciatur, penes privatas personas reliquiæ insignes serventur; quo iure, et qua cum veneratione.

15. Utrum in cultu divino, sanctorum veneratione, administratione sacramentorum aliisque sacris functionibus liturgicæ leges serventur.

Irrepserintne singulares consuetudines, et quænam; num hae S. Sedis auctoritate aut vetustissimo usu rite approbatæ dici queant, aut saltem toleratæ: et si tales non sint, quid fiat ut prudenter deleantur.

Speciatim vero utrum lingua et cantus liturgicus iuxta S. Sedis decreta adhibeantur.

16. Utrum graves errores contra fidem serpent inter diœcesis fideles. Adsintne e clero qui eisdem infecti sint. Quænam huius mali fuerit vel adhuc sit causa. Quid fiat ut eidem malo occurratur.

17. Utrum consilium *vigilantiæ* et officium *censorum* ad hæc præcavenda institutum sit: quibus personis constet: et an diligenter munera sua ipsæ adimplent, et quo fructu.

CAP. III

De iis quae ad Ordinarium pertinent.

18. Quibus bonis et redditibus mensa Ordinarii polleat. An et quali aere alieno gravetur,

Quomodo administratio geratur: utrum independenter ab auctoritate civili, necne; an seorsim à ceteris diœcesis vel piorum operum bonis et proventibus, vel cumulate; qua methodo et per quas personas.

19. Utrum adsit domus Ordinario diœcesis propria, vel privatam ipse conducere cogatur. In utroque casu num ædes ita instructæ sint, ut Ordinarii dignitati congruant, et luxum non redoleant.

20. Cum quibusnam personis Ordinarios habitet, et quænam sit earum vitæ ratio.

21. An, a quibus S. Sedis officiis, et quibusnam specialibus facultatibus et privilegiis ipse qua Ordinarius instructus sit.

22. Quomodo residentiæ legi satisfaciat.

23. Quoties consuescat in cathedrali templo vel ali bi sacris functionibus interesse aut pontificalia peragere.

24. Qua frequentia sacris concionibus et pastoralibus litteris clerum ac populum instruat. Et quatenus sit impeditus a praedicando, an per alios opportune suppleat.

25. Quot et quales adsint in dioecesi casus reservati: et quibus Ordinarius commitat facultatem ab eisdem absolvendi.

26. Qua frequentia sacramentum confirmationis administret; et utrum pro dioecesis conditione petitonibus fidelium satisfacere ipse per se valeat: et, si ipse non valeat, quomodo et per quos suppleat.

Utrum in huius sacramenti collatione canonicae regulæ de ætate confirmandorum ac de patrinis serventur.

27. Utrum ipse per se vel per alium Episcopum sacras ordinationes contulerit.

Et in hoc peragendo, dum studuit dioecesim locupletare idoneorum sacerdotum copia, utrum sartum

tectum servaverit, Tridentini Concilii præscriptum non promovendi qui non essent necessarii vel utiles ecclesiæ pro qua assumuntur.

28. Utrum ipse per se, vel per Vicarium generalem aut per alios viros a se deputatos totam dioecesim ita visitaverit ut singulis annis vel saltem bieniis de statu singularum paroeciarum certam notitiam habere potuerit.

An visitando paroecias, praeter ea quae pertinent ad divinum cultum, populi mores, religiosam puerorum et adolescentium institutionem, legatorum satisfactionem, aliaque; visitationem quam vocant personalem cleri peregerit, singulos audiendo, ut cognoscat quæ sit eorum vitæ ratio, qui spiritus precum, quod studium procurandæ proximorum salutis, aliaque.

29. Utrum curaverit ut Conciliorum et S. Sedis leges et præceptiones in dioecesi nota fierent et ab omnibus servarentur.

30. Utrum dioecesanam synodus congregaverit; et si nullam coegerit, an, quomodo et quanam potestate suppleverit.

31. Si sit metropolitanus, an provinciale concilium, aut saltem collationes seu *conferentias* episcopales haberit, et quoties.

Exemplar eorum quæ in *conferentiis* communi consilio conclusa sunt ad S. Sedem (si adhuc factum non fuerit) transmittat.

32. Quomodo se habeat cum civili loci auctoritate; an episcopalis dignitas et iurisdictio sarta tecta ita semper servari potuerit, ut numquam per servilitatem erga humanas potestates, vel alio modo, detrimentum libertati et immunitati Ecclesiæ aut dedecus statui ecclesiastico obvenerit.

(Se continuará)

ASTURICEN.

R. D. Antonius Fernández Nistal, hodiernus Caeremoniarum Magister Ecclesiae Cathedralis Asturicensis, de sui Rmi. Dñi. Episcopi mandato Sacrae Rituum Congregatione humillime quae sequuntur proposuit dubia; nimirum

I. A priscis iam inde temporibus viget in Ecclesia Cathedrali Asturicensi consuetudo solemniter benedicendi Fontem Baptismalem in Sabbato Sancto et in Vigilia Pentecostes; sed cum nulla sit in ea Parochia nec Parochus proprium habens territorium, absoluta Fontis benedictione, effunditur aqua in piscinam.